Pembelanjaan jenis kedua adalah pembelanjaan yang dibelanjakan untuk pemenuhan kebutuhan batiniyah (akhirat).¹²

¹⁰Afzalur Rahman, Muhammad sebagai Seorang Pedagang (Jakarta: Swarna Bhumi, 1997), 189.

¹¹ Ibid.

¹² Y. Suyoto Arief, "Konsumen Rasional dalam Perspektif Islam", Jurnal Ekonomi Islam, Vol. 1, No. 1, Muharram 1434/2012, 22.

Pemikiran tersebut mengacu kepada pandangan seorang ulama besar dari Mesir, Yūsuf Qarḍāwī Norma dan Etika Ekonomi Islam terdapat bukti-bukti yang menunjukkan perhatian terhadap konsumsi adalah sebagai berikut:¹³

1. Membelanjakan Harta dalam Kebaikan dan Menjauhi Sifat Kikir